- 385 aspice qui coeant populi, quae moenia clausis
 ferrum acuunt portis in me excidiumque meorum.
 dixerat et niueis hinc atque hinc diua lacertis
 cunctantem amplexu molli fouet. ille repente
 accepit solitam flammam notusque medullas
 390 intrauit calor et labefacta per ossa cucurrit,
 non secus atque olim tonitru cum rupta corusco
 ignea rima micans percurrit lumine nimbos;
 sensit laeta dolis et formae conscia coniunx.
 tum pater aeterno fatur deuinctus amore:
 395 'quid causas petis ex alto? fiducia cessit
 quo tibi, diua, mei? similis si cura fuisset,
 tum quoque fas nobis Teucros armare fuisset;
 nec pater omnipotens Troiam nec fata uetabant
 stare decemque alios Priamum superesse per annos.
 400 et nunc, si bellare paras atque haec tibi mens est,
 quidquid in arte mea possum promittere curae,
 quod fieri ferro liquidoue potest electro,
 quantum ignes animaeque ualent, absiste precando
 uiribus indubitare tuis.' ea uerba locutus
 405 optatos dedit amplexus placidumque petiuit
 coniugis infusus gremio per membra soporem.
 inde ubi prima quies medio iam noctis abactae
 curriculo expulerat somnum, cum femina primum,
 cui tolerare colo uitam tenuique Minerua
 410 impositum, cinerem et sopitos suscitatur ignes
 noctem addens operi famulasque ad lumina longo

385 populi que γ 386 accuant **h** || excidium que **b** dium que γ *corr.* γ^1 387 hinc ... hinc **z** ||
 adque **R** 389 accipit **R** || flammam **chu** 390 calefacta **Rd** || cucurrit **c** 391 non] haut **M**,
Sabbadini || adque **R** || tonitruum **M** tonitru **M²** || corusco **z** 392 micans **M** *corr.* **M²** || nym-
 bos **ehz** 394 deuinctus **P²cdhrstuy** *corr.* γ^1 395 quit **Mu** 396 quo] quae **M** *corr.* **M¹** quod
R || meis **R** 397 tunc **aeruv**, *Rufin*, 52.19 tu **c** || teucros nobis **Pc** *corr.* **P²** || fuisset **M** *corr.* **M²**
 398 decemque **y** || uocabant γ *corr.* γ^1 399 primum **a** || superesse(?) **M** 400 adque **R** ||
 eest **P** *corr.* **P²** 401 quitquit **M** quicquid **bcdeghkwz** γ^1 || possunt **Mknotuy** *corr.* **M²** || pro-
 mittere **P** promittere **b** 402 potestur **acdgtuvwz** potestatur **j** potestor **n** 403 ignis **bo** ||
 praecando **M** 405 amplexus **e** || placidumque] notumque, *Non.* 366.29 406 infusum *in*
 infusus *corr.* **P** infusum **R** effusus, *Diom.* 460.18 408 foemina **u** 409 cui] est *Bentley* || uita
j || calathisque Mineruae **dw** (*ex Aen.* 7.805) 410 inpositum **Mbceh** || *et om.* **z** || ignis γ^1 411
 operi **c**